СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
2. Пункт 3 решения изложить  в новой редакции:
«3. Налоговые льготы, основания и порядок их применения

3.1. В дополнение к льготам, предусмотренным Налоговым кодексом Российской Федерации, от уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

3.1.1. Освобождаются в размере 100%:

1) организации – в отношении земельных участков, занятых муниципальными дорогами общего пользования, а также земельные участки, предоставляемые для строительства таких дорог;

2) организации – в отношении земельных участков, занятых объектами благоустройства в городских и сельских поселениях, памятниками, скверами, парками, бульварами, площадями, улицами, переулками, проездами, набережными, гражданскими захоронениями и полигонами по утилизации технических и бытовых отходов;

3) муниципальные  учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов сельского поселения Леуши и Кондинского района;

4) органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, занятых имуществом, составляющим казну муниципальных образований сельское поселение Леуши и Кондинский район;

5) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

6) инвалиды I, II и III групп инвалидности;

7) инвалиды с детства, дети-инвалиды;

8) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.

3.1.2. Освобождаются в размере 50%:

1) немуниципальные организации (коммерческие и некоммерческие), в том числе социально-ориентированные некоммерческие организации в отношении земельных участков, используемых для оказания населению услуг в социальной сфере на территории Кондинского района.

3.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, самостоятельно представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы. Налогоплательщик вправе представить документы, подтверждающие право на налоговую льготу.

3.3. Льготы по уплате земельного налога предоставляются физическим лицам в отношении одного земельного участка.

            3.4 Льготы по уплате земельного налога предоставляются в целях обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по  финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству  и главу сельского поселения Леуши.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши

И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши

П.Н. Злыгостев

с. Леуши

«28» сентября 2018 год

№ 8